
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 2018 / 2015 
Data 

16-07-2015 

 

Oggetto: Manutenzione del Verde Pubblico - Acquisto materiale vario. Liquidazione Fattura n° 
29/2015 ditta Ferramenta Bracaglia e Fattura n° 2756/2015 ditta Centro Ferramenta e Colori. 

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

Che nell’ambito delle Esigenze del Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente - Servizi 
Ambientali ed in particolare per gli interventi relativi alla manutenzione dei parchi e giardini e del verde 
pubblico in generale,  è stato necessario richiedere a diverse ditte, operanti in loco ed all’uopo abilitate, la 
fornitura di materiale di diversa natura e ciò con estrema urgenza, al fine di evitare gravi danni alle essenze 
floreali e alla piante messe a dimora nei siti interessati dai lavori; 

Che al termine della forniture richieste le ditte interessate hanno rimesso le fatture in determina 
specificate; 

Che La somma complessiva di € 226,44, necessaria alla liquidazione delle spettanze di che trattasi, 
rientra  tra le  somme precedentemente imputate sull’impegno n° 1103/2015; 
Atteso: 

Che Il Responsabile del Servizio ha autorizzato la liquidazione delle singole fatture allegate, sia per la 
congruità dei prezzi praticati e sia per l’effettiva esecuzione delle forniture richieste. 

Che In ottemperanza a quanto sancito dall’art. 184 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267, si può liquidare la 
somma corrispondente alle forniture effettuate ed ai servizi resi dalle ditte interessate ed in determina 
specificate. 

  
Dato atto che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 

107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 
dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 192 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D.Lgvo 18.08.2000, n. 267); 
Visto il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163 ; 
Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, approvato 

con deliberazione di C.C. n. 44 del 2008; 
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 64078 del 30/12/2014; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la spesa occorrente di € 226,44, IVA inclusa trova capienza sull’impegno precedente 

assunto n° 1103/2015; 

2. Provvedere al pagamento delle spettanze ai soggetti sotto elencati, relative alle prestazioni e forniture 
richieste per l’esecuzione degli interventi di manutenzione dei parchi e giardini e del verde pubblico in 
generale, mediante accredito, come indicato in calce alle rispettive fatture, sui conti bancari “dedicati” a 
tale procedura, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/10 e ss.mm.ii.: 

3. Trasmettere il presente atto di liquidazione, in esecuzione dei precedenti atti, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del T.U. 
18.8.2000 n. 267. 

 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Elio Noce                                

   
 
Rif. : TERDD - 299 - 2015 – TER   16-07-2015                                                  Data Stampa : 16-07-2015 

 

Ditta Fattura Codice CIG Importo € Partita IVA 

Centro Ferramenta e Colori 2756 del 08/07/15 Z1115298F6 196,49 00264560608 

Ferramenta Bracaglia 45/D del 28/02/15 Z65155842B 29,95 02225470604 

 Totale € 226,44 

Commento [g1]:  

Commento [g2R1]:  



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 2 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 2018 / 2015 
Data 

16-07-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Manutenzione del Verde Pubblico - Acquisto materiale vario. Liquidazione Fattura n° 
29/2015 ditta Ferramenta Bracaglia  

 
 
1103.3.2015 
 
 
Frosinone li,  24-07-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  VALENTI ANNA    
Rif. : TERDD - 299 - 2015 / A  -  16-07-
2015                                                  

 Data Stampa : 24-07-2015 

 
 
 


